Với tổng kinh phí 3.153 triệu đồng (*trong đó 2.000 triệu đồng đối ứng từ ngân sách tỉnh*), Ban Dân tộc đã phối hợp tổ chức tặng quà cho người có uy tín nhân dịp Tết Nguyên Đán Quý Mão 2023; phối hợp với Bru điện tỉnh, Báo Dân tộc & Phát triển ký kết hợp đồng và triển khai thực hiện cấp phát báo cho người có uy tín; tổ chức thăm hỏi 72 người uy tín ốm đau, hoặc có thân nhân người uy tín qua đời trên địa bàn các huyện Sơn Động, Lục Nam, Lục Ngạn, Yên Thế, Lạng Giang; tổ chức tập